
 

Marke
Klar

Qualität
ecogarantie, the vegan society

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
Klar Sensitive - ohne Duft! Konsequent ´ohne Duft´ konzipiert, ist Klar EcoSensitive
eine Marke für empfindliche Nasen. Davon profitieren Familien mit kleinen und
großen Kindern, Gesundheitsbewusste und vor allem Dufststoff-Allergiker. Die gute
Hautverträglichkeit der Klar EcoSensitive Produkte belegt der erfolgreiche
dermatologische Test. Klar EcoSensitive Produkte sind öko-zertifizierte, biologische
sehr gut abbaubare Konzentrate. Flaschen aus Recycling-Kunststoff, recyclebare
Verpackungen und die Verwendung von FSC-zertifizierten Kartons und Papieren schonen Ressourcen und sind Zeichen unseres
nachhaltigen Wirtschaftens. Die Marke Klar erneut für 2023/2024 das Nachhaltigkeitssiegel "GREEN BRANDS" erhalten.

Besonderheiten
Klar Spülmittel sensitive ohne Duft ist besonders sparsam im Verbrauch. Ein Spritzer genügt. Bei besonders stark verschmutztem
Geschirr nach Bedarf etwas mehr dosieren.

Kurzbeschreibung
Kraftvoll gegen Fett, sanft zu den Händen. Konzentrat. Ohne Duftstoffe daher besonders für Allergiker geeignet.

Anwendung
Ein Spritzer (2 ml) ins Spülwasser genügt. Nur bei sehr fettigen Pfannen und Töpfen sollte höher dosiert werden.

Wirkungsweise:
Handspülmittel für Geschirr, Gläser, Besteck, Töpfe, Pfannen etc.
Spülmittel eignet sich auch hervorragend zur Behandlung frischer Fettflecken auf Textilien. Einfach anfeuchten, KLAR Spülmittel darauf
geben, eintupfen und danach wie gewohnt waschen.

Anwendung:
Für die manuelle Geschirrreinigung. KLAR Spülmittel Sensitive bitte sparsam dosieren.
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
KLAR Spülmittel Sensitive reinigt Geschirr auf natürlich kraftvolle Weise. Seine duftstofffreie Rezeptur entfernt Fett und Schmutz
mühelos, sorgt für strahlend sauberes Geschirr und ist besonders sanft zu den Händen. Das Konzentrat ist sparsam zu verwenden. So
werden Umwelt und Geldbeutel geschont.

Lager- und AuKewahrungshinweis
Trocken lagern

Sonstige Hinweise
Um Wasser und Energie zu sparen und trotzdem effizient zu reinigen, weiche das Geschirr ein, anstatt es unter laufendem Wasserhahn zu
waschen und halte Dich an die empMohlenen Produktdosierungen. Für ein effizientes Reinigen ist keine große Schaumentwicklung
notwendig.

Gebrauchsanweisung
Ein Spritzer (2 ml) ins Spülwasser genügt. Nur bei sehr fettigen Pfannen und Töpfen sollte höher dosiert werden.

INCI
Aqua, Lauryl Polyglucose, Sodium Laurylsulfate, Alcohol, Sodium Chloride, Glycerin, Lactic Acid.

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
>=5% <15% nichtionische Tenside (pflanzliche Zuckertenside), anionische Tenside (pflanzliche Fettalkoholsulfate). Weitere Inhaltsstoffe:
Wasser, Ethanol, Kochsalz, Glycerin, Milchsäure. 100% der Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs.

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Nickelfrei✔  Ohne synthetische Duftstoffe✔  

Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Paraffine✔  Ohne Parfum✔  

Frei von synthetischen Aromastoffen ✔  Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✔  Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Wasch-, Putz-, Reinigungsmittel (WPR)
Weitere rechtliche Grundlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Detergens-Regulierungscode
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 - 4,5
Waschladungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  750
Enzyme enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
ohne GVO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ecogarantie, the vegan society

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Kunststoff)
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Recyclat HDPE, PP, PE

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sensorik, Beschaffenheit
Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  neutral
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  flüssig

Gefahrenangaben
Gefahrenhinweis H-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Verursacht schwere Augenreizung. (H319)
Sicherheitshinweis P-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Ist ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett
bereithalten. (P101), Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen.
(P102), BEI KONTAKT MIT DEN AUGEN: Einige Minuten lang behutsam
mit Wasser spülen. Eventuell vorhandene Kontaktlinsen nach
Möglichkeit entfernen. Weiter spülen. (P305+P351+P338), Bei
anhaltender Augenreizung: Ärztlichen Rat einholen / ärztliche Hilfe
hinzuziehen. (P337+P313), Inhalt / Behälter nur völlig restentleert der
Wertstoffsammlung zuführen. (P501)

GHS Symbol. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Symbol Ausrufezeichen, GHS07
Gefahrbestimmende Komponente. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nicht erforderlich
Signalwort. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ACHTUNG
Gefahrenbeschreibung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

ACHTUNG: Verursacht schwere Augenreizung. Ist ärztlicher Rat
erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereithalten. Darf
nicht in die Hände von Kindern gelangen. BEI KONTAKT MIT DEN
AUGEN: Einige Minuten lang behutsam mit Wasser spülen. Eventuell
vorhandene Kontaktlinsen nach Möglichkeit entfernen. Weiter spülen.
Bei anhaltender Augenreizung: Ärztlichen Rat einholen/ärztliche Hilfe
hinzuziehen. Behälter nur völlig restentleert der Wertstoffsammlng
zuführen.
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Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
AlmaWin Reinigungskonzentrate GmbH, Talstraße 2, D-73650
Winterbach
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